
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 13 июля 2015 г. N 77 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В МЕТОДИКУ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРАВО 
ОСУЩЕСТВЛЯТЬ НАЗЕМНОЕ ЭФИРНОЕ ВЕЩАНИЕ, СПУТНИКОВОЕ ВЕЩАНИЕ, 

ПРЕДОСТАВЛЕННОЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНКУРСА, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
ОТ 25.10.2012 N 1124 

 
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 26 

января 2012 года N 25 "О выделении конкретных радиочастот для вещания с использованием 
ограниченного радиочастотного ресурса (наземного эфирного вещания, спутникового вещания), 
проведении конкурса, взимании единовременной платы за право осуществлять наземное 
эфирное, спутниковое вещание с использованием конкретных радиочастот и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 670; N 20, ст. 2542; 2014, N 50, ст. 7083) 
приказываю: 

1. Внести в методику расчета размера единовременной платы за право осуществлять 
наземное эфирное вещание, спутниковое вещание, предоставленное по результатам конкурса, 
утвержденную приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 25.10.2012 N 1124 (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Российской Федерации 29.11.2012, регистрационный N 25963), следующее изменение: 

1.1. Изложить Таблицу 1 в следующей редакции: 
 

Конкурсные города 
Значение  

Москва 30 

Санкт-Петербург 12 

Севастополь, населенные пункты на территории Крымского 
федерального округа 

0 

Прочие 

более 1000 тыс. человек 6 

750 - 999,999 тыс. человек 4 

600 - 749,999 тыс. человек 3,5 

500 - 599,999 тыс. человек 3,0 

400 - 499,999 тыс. человек 2,5 (3,0 <*>) 

чсК



300 - 399,999 тыс. человек 2,0 (2,5 <*>) 

200 - 299,999 тыс. человек 1,5 (2,0 <*>) 

100 - 199,999 тыс. человек 1 (1,8 <*>) 

столицы субъектов Российской Федерации с численностью 
населения менее 100 тыс. человек 

1,5 

50 - 99,999 тыс. человек 0,25 

0 - 49,999 тыс. человек 0,15 

 
-------------------------------- 

<*> Значение  для столиц субъектов Российской Федерации. 
 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 
 

Руководитель 
А.А.ЖАРОВ 

 

чсК


